

Z Petersburga, 19 (31) Stycznia.

Przez Dyplomy CESARSKIE z d. 21go i 23go Grudnia 1854 roku, NAJMIŁOŚCIWIJ mianoowani zostali Kawalerami Orderów: Sgo WŁODZIMIERZA klasy Jej: Jenerał-Major, Gubernator Wojenny m. Irkucki i Irkucki Gubernator Cywilny, *von Ventzel Iszy*; Stej ANNY klasy Jej z Koroną CESARSKĄ: Jenerał-Major, Gubernator Wojenny m. Czernigowa i Czernigowski Gubernator Cywilny, *Hesse*; Stej ANNY klasy Jej: Rzeczywisty Radca Stanu, Jenisejski Gubernator Cywilny *Padalka*, i Sgo STANISŁAWA klasy Jej: Rzeczywisci Rady Stanu: Orenburski Gubernator Cywilny, zostający w stopniu Szambelana, *Chanykow*, i Pomoćnik Kuratora Kijowskiego Okręgu Naukowego, *Józefowicz*.

Najpoddane doniesienia Guberojalnych Marszałków Szlachty:

1) Gubernji Włodzimierskiej.

Najdostojniejszy MONARCHO!

Najwyższy Manifest WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, z d. 14go Grudnia, głęboko wrył się w sercach naszych.

Na mnie, jako na przedstawicielu Szlacheckiego Stanu Włodzimierskiego, leży obowiązek złożyć u świętych stóp WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, tę gorącą miłość Szlachty dla Tronu i Ojczyzny, z którą też Szlachta, przy silnej ufnosci w Panu Zastępów, z ochotą i radością wystąpi do walki z wrogami naszymi, i pójdzie tą drogą, jaką WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI w wysokich WASZYCH zamiarach, spodoba się dla niej nakreślić.

Wypadki 1812 roku tkwią żywo w pamięci naszej.

NAJJAŚNIEJSZY PANIE! Na pierwsze wezwanie, Szlachta Włodzimierska stanie w szeregach walecznych wojowników Ruskich, i do ostatniej kropli krwi pozo- stanie wiernie poświęconą WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI.

WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI,

Na oryginalnie podpisano: *Wierny poddany Sergijusz syn Nikanora Bogdanow, Włodzimierski Gubernjalny Marszałek Szlachty.*

M. Włodzimierz, 22 Grudnia 1854 r.

2) Gubernji Twerskiej.

Najmiłościwszy MONARCHO!

Najwyższy Manifest WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, wydany dnia 14 Grudnia roku bieżącego, wskazując wra- stające trudności w położeniu spraw zewnętrznych, za- grażających ukochanej Ojczyźnie naszej, a zarazem i niewzruszoną ufnosc WASZĄ w świętej dla serca Ruskiego wiernopoddanej gotowości do poniesienia Ojczy- znie na ofiarę nie tylko majątku, ale i krwi własnej i dzieci własnych, — zagrzał nowym niezmiernym zapa- łem serca nasze. Szlachta z najdawniejszych czasów po- danych przez historję Rossji, zawsze była węgielnym kamieniem tej gromadnej budowy, którą słusznie są du- moe miliony poddanych WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI, i której zawistnie zazdroszą wrogowie nasi. Szlachta i w obecnym czasie dowiedzie WAM, Najdostojniejszy MO- NARCHO, że krew praocjów płynie w ich żyłach, i też sa-

me serca przepełnione najświętszem uczuciem miłości ku rodzinnej stronie i nieograniczonego poświęcenia się dla swego MONARCHY, kierują wszelką ich myślą i czynami. Pozwól NAJJAŚNIEJSZY PANIE, a straszne me- sy dzieci WASZYCH zleją się w jedną całość około swego Potężnego Władcy; żadne baterje nie skruszą tej twier- dzy, pełnej życia i odwagi; hasłem ich będzie — Wiara Prawosławna, a odpowiedzią — Wielki nasz Wódz, któ- rym się Bóg opiekuje, CESARZ MIKOŁAJ I.

Z rozrzuwionem sercem ośmielał się złożyć u świę- tych stóp WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI szczerze uczucia Szlachty Twerskiej.

Podpisał: WASZEJ CESARSKIEJ MOŚCI najwierniejszy poddany *Alexander Ozerow, Twerski Gubernjalny Marszałek Szlachty.*

M. Twer, d. 24 Grudnia 1854 r.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku przedstawienia Rady Zaaku honorowego nieskazitelnej służby, raczył Najlaskawiej udzielić takowe Znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego. — *Za lat XX.* Uwolnionemu od służby, Rad- cy Dworu Michałowi *Schwartz*. Inspektorowi Szkoły Wyższej Realnej w Kaliszu, Radcy Dworu Karolowi *Beithel*. Inżynierowi Gub: Radoms., Radcy Dworu Janowi *Ziemięckiemu*. Peł: o. Sęd- ziego Tryb: Cyw: Guber: Lubelskiej w Siedlecach, Radcy Dworu Janowi *Chądzyńskiemu*. P. o. Naczelnika Ptu Przasnys., Radcy Dworu Józ: *Hann*. P. o. Naczelnika Ptu Mławs., Radcy Dworu Luk: *Goszczyńskiemu*. P. o. Radnego Magistratu m. Warszawy, Radcy Dworu Norberto: *Jeska*. P. o. Komisarza Admini: 7go i Sgo Cyркуtu m. Warszawy, Radcy Dworu Jerze: *Duczyńskiemu*. P. o. Rewizora Skarbo: Okrę: Raws: w Gub: Warsz.; Assesorowi P. o. Rewizora Skarbo: Okręgu Opatows: w Gub: Radoms., Assesorowi Kolleg: Józ: *Wess*. P. o. Rewizora Skarbo: Okrę: Opoczyns: w Gub: Radoms.; Assesorowi Kolleg: Ant: *Pietca*. P. o. Rewizora Skarbo: Okr: Olkus: w Gub: Radoms.; Assesorowi Kolleg: Igoa: *Kuleczykiemu*. P. o. Kontrol- lera Skarbo: Okr: Wartkiego w Gub: Warsz.; Assesorowi Kolleg: Adamowi *Nowickiemu*. P. o. Kontrolera Skarbo: Okr: Radoms: w Gub: Radoms.; Assesorowi Kolleg: Janowi *Iwanickiemu*. P. o. Kontrolera Skarbo: Okręgu Konieckiego w Gub: Radomskiej Asses- sorowi Kolleg: Laurentemu *Belkowskiemu*. P. o. Naczelnika Objazdu XIII-go Okręgu Komunikacyj, Assesorowi Kolleg: Walentemu *Urbańskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Kryminalnego Gub: Warszaws: Asses: Kolleg: Janowi *Grzędzińskiemu*. P. o. Sędziego Sądu Kryminal: Gub: Płockiej i Augustowskiej, Asses: Kolleg: Antoniemu *Bartold*. Starszemu Inżynier: Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Assesor: Kolleg: Jakóbowi *Szeffer*. Uwolnionemu od służby Doktorowi Medycyny Assesor: Kolleg: Michałowi *Chodasiewiczowi*. Uwolnionemu od służby Assesor: Kolleg: Wincentemu *Korkiewiczowi*. P. o. Lekarza Pow: Łowic: Magistrowi Medycyny i Chirurgji, Assesorowi Kolleg: Pawłowi *Filipowskiemu*. Zarządzającemu GaBiaetami b. Uniwersytetu Alexandrys: w Warszawie i Lekarzowi Ordynującemu Szpitala Św. Łazarza w Warszawie, Magistrowi Medyc: i Chirurg., Asses: Kolleg: Piotrowi *Riczorowskiemu*. Naczelnikowi Pow: Łomżyń., Assesor: Kolleg: Piotrowi *Kamińskiemu*. P. o. Naczelnika Od- działu w Banku Polskim, Asses: Kolleg: Sewerynowi *Siennickiemu*. P. o. Naczelnika Sekcji Skarbowej w Rządzie Guber: Radomskim, Asses: Kolleg: Franciszkowi *Nowakowskiemu*. P. o. Poborecy Rassy Gub: Warszaws., Asses: Kolleg: Wincentemu *Elkanowskie- mu*. Naczelnikowi Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych w Rządzie Gubernjalnym Lubelskim, Assesorowi Kollegjalnemu Karolowi *Henrychowskiemu*. (D. c. n.)

16 (28) Stycznia zmarł w St. Petersburgu, po krótkiej chorobie, Naczelnny Prokurator Najświętszego Rządzącego Synodu, Członek Rady Państwa i Zarządu Głównego, Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant Hrabia Mikołaj Aleksandrowicz Pratasow.

Za spokój dusz niedawno zmarłych Członków Archi-Konfraterni *Literackiej*, odprawione będą żałobne Wotywy, w Kaplicy NIEPOKALANEJ MARJI, przy Kościele Śgo JANA: dnia 13go Lutego, o 8ej rano, za duszę ś. p. Marcina Szepczyńskiego; d. 14go t. m., o 8ej rano, za duszę ś. p. Adama Żembrowskiego; d. 15go t. m. o 8ej rano, za duszę ś. p. Józefa Bonebergera.

Michał *Matuszewski*, Emeryt, opatrzone ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj zszedł z tego świata, w 70 roku życia. Pozostała Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie wpół do 4ej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na smętarz *Powązkowski*; oraz na żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów*, w d. 12 b. m. o godz. 10ej z rana, odbyć się mające.

Stanisław *Goliszewski*, b. Oficer b. W. P., w wieku lat 84, przybywszy z miasta *Kaźmierza*, gdzie stałe miał zamieszkanie, do *Warszawy*, skutkiem przeziębienia się w drodze, w dniu 6 b. m. życie zakończył; o czem zawiadamia się nieobecnych tu Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

Justus *Klach*, b. Kupiec, w wieku lat 59, onegdaj życie zakończył. W smutku pogrążone Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3ej po południu, z Kaplicy *Ewangelioko-Augsburgskiej* przy ulicy *Mylnej*, na smętarz tegoż wyznania.

J.W. *Białokórski*, Rzeczywisty Radca Stanu, Gubernator Cywilny Gubernacji *Radomskiej*, przyjechał z *Radomia*.

W zakładzie P. *Fojansa*, przy ulicy *Długiej*, zajmują się litografią książki do Nabożeństwa, która bezwątpienia dowiedzie, na jakim stopniu stanęła litografia tutejsza. Każda karta odznaczać się będzie ozdobnością, a pierwsze litery rozpoczynające modlitwy, będą chromolitografowane, na wzór owych ozdobnych głosek, które mijaturowym upiękaszono sposobem, a czego są ślady w starożytnych księgach. Praca ta jednak nie tak prędko świat powita, i zdaje się, że jej wykonanie zajmie najmniej ze dwa lata. Niektóre z osób wspierających sztukę, jak PP.: L. K., B. R. i A. P., przyszli podobno w pomoc odpowiednimi funduszami, i tem też głównie przyczynili się do przyprowadzenia tego zamiaru do skutku.

W tych dniach, jedna z grona ulubionych Artystek sceny *Warszawskiej*, a mianowicie Panna *Filipina Damse*, córka zasłużonego niegdy Artysty ś. p. Józefa *Damse*, który licznemi płodami swemi tak muzycznemi jako i dramatycznemi, wzbogacił repertuar Teatrów *Warszawskich*, opuściła też scenę, z powodu wejścia w związku małżeńskie z W. Koustantym *Mikulskim*, Obywatelom i współwłaścicielem *Mokotowa* pod *Warszawą*. Związek ten pobłogosławiony został w Kościele Parafjalnym w *Kolbierzku*, gdzie na miejscowym smętarzu spoczywają zwłoki ś. p. Józefa *Damsego*. Błogosławił w asystencji miejscowego Proboszcza, Wielebny JX. *Edmund* z Zakonu XX. *Kapucynów*

Warszawskich, poprzedziwszy ten uroczysty obrzęd pełną prawd Ewangelicznych przemową. Orszak godowy składała Rodzina jako i Przyjaciele, umyślnie w tym celu przybyli z *Warszawy*, i złożyli szczerze Nowożeńcom życzenia, na jakie sprawiedliwie sobie zasłużyli. Dziś więc *Kurjer*, udzielając tę wiadomość Czytelnikom swoim, w imieniu wszystkich wielbicieli pięknego talentu Artystki, jakim nigdy jasnieć nie przestawała, stanowiąc ozdobę sceny *Warszawskiej*, składa również Nowożeńcom życzenia szczęśliwego w zawartym związku pożycia.

Wczoraj, w dokończeniu ciągnięcia Iej klasy *loteryj klasycznej*, odbytego w zwykłym porządku, i w obec delegowanych tak ze strony Władz Rządowych Osób, jako i Obywateli miasta, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rs. 6,000, na Nr 9,280, ¹/₁, u Józefa *Dawidsohna* w *Warszawie*. Po rs. 250: na Nr 10,246, ²/₂, u *Handelsmana* w *Nowej Aleksandrii*; i na Nr 19,613, ⁵/₅, u *Markusa Folmana* w *Warszawie*. Po rs. 100: na Nr 1,784, ⁵/₅, u *Fausta* w *Warszawie*; na Nr 3,755, ⁵/₅, u *Międzyrzecznego* w *Mordy*; na Nr 4,495, ⁵/₅, pozostały; na Nr 9,268, ¹/₁, w *Kantorze Głównym*; na Nr 13,516, ⁵/₅, u *Echrlicha* w *Janowie*; i na Nr 20,489, ⁵/₅, u *Mozesa* w *Białym*.

Wczoraj złożono w Redakcji *Kurjera* od N. N. rsr. 10, dla Instytutu Oftalmicznego *Xiążąt Lubomirskich*, z prośbą o westchnienie za duszę ś. p. *Julji*.— Od R. T. rs. 1; od J. K. k. 50; od A. R. kop. 60, i od H. D. kop. 25, na światło przed statua MATKI *BOZKIEJ* przed Kościołem XX. *Reformatów*.— Od J. K. kop. 50, na drzewo dla ubogich pod opieką W. T. *Dobroczyńności*.— Od E. J. kop. 30, dla kaleki bez nóg przy ulicy *Wielkiej*.

W upłycony Poniedziałek, przypadł dzień imienia *Mozarta*. W jednym tedy z domów prywatnych przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, gdzie gospodarz domu Pan *U.* nie tylko jest znawcą i miłośnikiem muzyki, ale nadto wielkim protektorem tej sztuki, wydany był wieczór muzyczny, w czasie którego wykonane zostały same tylko dzieła tego Mistrza solenizanta. Na fortepianie, grał głównie P. *Dulken*, którego piękny talent jako wykonawcy i tonotwórcy, znany już w *Warszawie*. Tym sposobem wszyscy miłośnicy muzyki, przez ocenienie najpierwszych utworów Mistrza, najpiękniej uczcili dzień imienia jego.

Chwilowy brak płynu do oświetlania lamp, tak zwanych *foto-genowych*, już minął, albowiem fabryka brązów i lamp P. *Wilhelma Jaglina* w *Warszawie* pod Nr 606 na rogu ulic *Białońskiej* i *Daniłowiczowskiej*, otrzymała świeży i znaczny zapas materiału, *hydrocarbure*, znanego obecnie jako najzupełniej wydoskonalonego, i nader praktycznego w użyciu. O ile nam wiadomo, fabryka pragnie takie ustanowić ceny, aby oświetlanie lamp tymże płynem *foto-genowym*, wypadło taniej jak innemi sposobami; a obok tego przygotowała znaczny zapas potrzebnych do tego lamp, i dla uniknięcia wszelkich pomyłek, opatrzyła je własnym stemplem swoim. *Fotogene* czyli jak powiedzieliśmy wyżej *hydrocarbure*, nie wydaje ani śwedu, ani kopciu, a coraz większe i podejmowane przez fabrykę P. *Jaglina* starania, w celu wydoskolenia takowego, z każdym dniem coraz pomyślniejszy przynoszą rezultat. Tym

więc sposobem, lampy te coraz bardziej upowszechniać się zaczynają, tylko nie trzeba do nich używać kam-finy.

Wczoraj w majątku *Okuniewskiej*, wydane było przez JW. Hr. Władysława *Łubieńskiego*, świetne polowanie, na które licznie zebrały się zaproszone z *Warszawy* Osoby.

Jutro, o godz. 4 m. 25 rano, przypada *ostatnia kwadra*, która zapewne jeszcze dotrzyma nam z mrozami, a może i pogodą. Tylko mogła by nas zwolnić już od śniegu, bo tego mamy tak podostatkiem, że już za wczasu myślemy co to będzie jak przyjdą roztopy. Jeżeli powolne, to jeszcze mniejsza; ale jeżeli raptowne, to pewno i wylewy rzek zwiösna, będą daleko większe jak zwykle.

W Księgarni S. H. *Merzbacha* przy ulicy *Miodowej*, są do nabycia następujące nowości literackie: *Pan Stolnikowicz Wołyński*, powieść Józ. *Korzeniowskiego*, dwa tomy, rs. 2. *Trapezologion*, historyjka przez I. J. *Kraszewskiego*, 1 tom, rs. 1. *Pamiętniki Lekarza Polaka z wypadków za granicą dozowanych*, spisał Dr *Trippin*, 6 tomów, rs. 7 kop. 50. *Znajda*, powieść Józefa *Dzierzkowskiego*, 1 tom, rs. 1 kop. 20. *Rotmistrz bez roty*, powieść przez *Alexan: Niewiarowskiego*, 3 tomy. *Różni ludzie*, powieść przez *Paulinę z L. Wilkońską*, 2 tomy, rs. 1 kop. 50. *Zamek Warszawski czyli Rodzina Konrada IIIgo*, przez J. N. *Czarnowskiego*, 3 tomy, rs. 2 k. 70. *Helena* powieść, i *Wróżka*, powieść z ubiegłego stulecia, przez *Paulinę Wilkońską*, 1 tom, rs. 1 k. 50. *Gawędy i Rymy ulotne Wład: Syrokomi*, poczet nowy, z portretem Autora, 1 tomik, kop. sr. 90. *Astronomia popularna* przez X. A. *Putjatyckiego*, 1 tom, rs. 1. *Świat popularnie opisany* przez *Juljana Horoszkiewicza*, 1 tom, rs. 1 kop. 20.

Przed niejakim czasem wspomnieliśmy o projekcie urządzenia na zimę rozrywki, czyli jazdy na łyżwach, którą bezwątpienia do najprzyjemniejszych i najbardziej wywierających wpływ na zdrowie, policzyć należy. Ciągły bowiem ruch i to gimnastyczny, zostawanie kilka godzin w tym ruchu na świeżem powietrzu, jednem słowem tak niezbędna agitacja, jaka przy tej jeździe jest nieodzowną, wszystko to przyczyniło się, że liczba amatorów tej rozrywki znacznie już wzrosła. Idzie tylko teraz o utrzymanie ciągłe w stanie właściwym lodu, w miejscach przeznaczonych na tę zabawę, nietylko w dnie święteczne, ale nadto i powszednie. Utrzymanie to zasada się na obmiataniu śniegu, polewaniu lodu zimną wodą, już to w razie pęknięcia i rysowania się takowego, już to w przypadkach chropowatości, dla wygładzenia go. Wielu zapewne także z oienmiejących ślizgać się, pragnęłoby się nauczyć; dla tego zdaje się że *P. Matys*, który już tyln wykazałcił pływaków, i gimnastyków, mógł by i w tym względzie być nader pomocnym. Z czasem zapewne i płeć piękna jeżeli nie na łyżwach jak np. *holenderki*, to na saneczkach, podzieli tę rozrywkę z mężczyznami, byle tylko chciano korzystać i ze sposobności jaką tegoroczna zima podała i z miejsca jednego z najdogodniejszych, jakie nam przedstawia staw w *Łazienkach Królewskich*. Pojutrze to jest w Niedzielę, byle tylko stan powietrza dotrzymał, już od 1ej z południa rozpocznie się tam jazda łyżwowa, i trwać będzie do zmięzchu.

Bilety dla gości na szósty wieczór tańczący bieżącego karnawału, w *Resursie Kupieckiej*, wprowadzanych przez Członków, wydawane będą dziś od godziny 2ej do 7ej wieczór; jutro zaś 10go Lutego r. b. od 12ej do 4ej z południa.

Ulbiony *Edmund Mazur*, skomponowany na fortepjan i ofiarowany *W. Rudzewiczowi*, Dowódcy Dywizjonu Żandarmów *Warszawskich* i Kawalerowi wielu Orderów, przez *Karola Plater*; jest do nabycia we wszystkich Składach nót muzycznych i w litografji *P. Müllera*; cena kop. 25.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, żądają rs. 5 kop: 35; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, dają rs. 76 kop: 8; wartość kuponu rs. 1 kop: 42²/₃; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 17, dają rs. 15 kop: 15; wartość kuponu kop: 7²/₃; za nową *Rossyjską pożyczkę z r. 1854*, żądają rsr. 93 kop. 4, wartość kuponu rsr. 1 kop. 62²/₂.

ANGLJA. — Lord *Russell* miał w dniu 3 b. m. audyencję u Królowej. Hr: *Derby* nie był po-rasz drugi do Królowej wezwany. Według *Observer*, Lord *Russell* także próbował utworzyć gabinet, ale nie powiodły się jego narady z *PP. Gladstone* i *Herbert*. W dniu 3 b. m. wieczorem, Królowa przyjmowała Lordów *Clarendon* i *Palmerston*, (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 3 Lutego*. — Ciało Prawodawcze dziś zatwierdziło trzy prawa mniejszej wagi; Prezes zapowiedział przedstawienie prawa o municypalnościach i o zmianie atrybucji Sędziów pokoju. Prawo pierwsze liczy 52 artykułów i zmienia jak najzupełniej organizację municypalną *Francji*. — Dwór z powodu śmierci Królowej *Sardyńskiej*, przywdział żałobę na dni 21. — Od 1850 r. niepamiętają tu takich mrozów; w *Strasburgu* termometr w Poniedziałek pokazywał 22 stopnie niżej zera. — Xię *Napoleon* dziś był przyjmowany przez Cesarza, i miał z nim długą konferencję. — *Jenerał Levasseur* został mianowany Senatorem. — *Pan Persigny*, który długo unikał wszelkich stosunków, teraz znowu pokazuje się na wszystkich zebraaniach i balach urzędowych. (Ind: Bel:)

Paryż, 4 Lutego (d. t.) — *Monitor* ogłosił dziś dekretu mianujące *P. Magne* Ministrem skarbu, a *P. Rouher* Ministrem robót publicznych. (N. Pr: Ztg).

HISZPANJA. — Xię *Vittorji* wydał okólnik bardzo energiczny do wszystkich Gubernatorów, by rozruchy wszelkie, pod jaką bądź maską wybuchły, jak najsurowiej karcili. — Stronnictwo demokratyczne ma ogłosić manifest, w którym oświadczy, iż wcale nie myśli rozruchami przeprowadzać tryumfu swoich opinji. — *Gazeta* urzędowa w d. 28, zaprzeczyła wszystkim pogłoskom o przesileniu ministerjalnem. — Pomimo zniesienia podatków konsumcyjnych, cena żywności nietylko nie spadła, ale owszem w górę idzie w *Madrycie* i w całym kraju. Lud z tego powodu na kupców jest oburzony, i wielu mniema, że łatwo przyjdzie rządowi podatki te przywrócić z czasem. — Kortezy rozpoczęły rozprawę nad projektem podstaw konstytucji; posiedzenie z d. 29, było niesłychanie burzliwe; *P. Rios-Rozas* wystąpił przeciw zasadzie wszechwładztwa narodowego. (Ind: Belge).

TURCJA. — Z *Konstantynopola* donoszą pod d. 25, że mrozy, które tam były tak silne jak najstarsi ludzie nie pamiętają, ustały i odwilż zapęłniła błotem całe miasto. Pożary i kradzieże znówu są bardzo częste w tej stolicy. (Wanderer).

WŁOCHY. — Z *Turyń* donoszą, że Xiążę *Genui* ciągle jest niebezpiecznie chory; zachorował także jeden z synów Króla. — Z powodu pogłosek o spiskach i zamierzonych wybuchach, w *Lombardji*, *Romagnji* i *Toskanji*, wszędzie gdzie tylko stoją garnizony, mnóstwo osób aresztowano. (Ind: Belge).

ROZMAITOŚCI. — W tych dniach w *Paryżu*, odbył się *jubileusz 50-letniego* małżeństwa, pewnego zamożnego stadła. Dziwnym zrządzeniem losu, wszyscy obecni przy ślubie jubilatów w r. 1805, znajdowali się i na *złotem* ich *weselu* w r. 1855. I tak: Xiążdz który błogosławił Sakrament Małżeństwa, Mer który ich cywilnie połączył, Notariusz który intercyzę spisał i Świadkowie ślubu, spotkali się znówu w lat 50. Młody chłopczyca, który zwyczajem *francuzkim* *Pannie* Młodej przy uczcie weselnej kiedyś podwiązkę rozwiązał, dziś 60-letni Pułkownik, był także na tem *złotem weselu*. Ale co najwięcej zastanowienia godne, to obecność na niem Ojca i Matki Jubilata, i Ojca i Matki Jubilatki. Ojciec pierwszego liczy lat 94, Ojciec tej drugiej lat 91, Matki zaś mają po lat 88. Obok tych starców, było jeszcze pięć pokoleń zstępnych! — Pewien *parweniuch* o godzinie 10tej leżąc jeszcze w łóżku i pijąc herbatę, rzekł do swojej żony: »Ach moja duszko, jak to miło pomyśleć, że człowiek nie dziś nie robi, a jutro, jeszcze mniej będzie mieć do czynienia.« »Tak *robak*u, nie poniżaj się, bo ci wszyscy którzy pracują, to są *parobki*.« Uxor sequitur conditionem mariti. (Zona wstępuje w stan swojego męża).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Czapski Adam Oby: z Wilna nr 476; Chełmiński Ign: Oby: z Mławy nr 603; Dłużewski Erazm Sędz: Pokoju z Dłużewa nr 476; Kozłowski Marceji Oby: z Małopola nr 625; Kuszłowie Józ: i Lucjan Oby: z Drzazgowa nr 625; Lutostawski Edw: Oby: z Rembieszki nr 625; X. Mieszkowski Razi: Pleban z Razimierza, i Mieszkowski Adolf Oby: z Mieszki nr 585; Prendowski Hen: Oby: z Ojcowa nr 471; Skłodowski Xaw: Oby: z Woznik nr 625; Swidziński Tytus Oby: z Podczaszej Woll nr 603; Tomieki Włodz: Oby: z Ostrowca nr 585; Wężykowie Józ: i Wilh: Oby: z Nosowa nr 634.

Wyjechali: Burmistrz Jen: Major do Brześcia Lit: Bielak Wal: Oby: do Lublina; Herman Lud: Dokt., i Pankow Jan Dokt: do Odessy; Ratow Jene: Major do Brześcia Lit: Rychter Kar:, i Schiling Adolf Doktorzy do Odessy; Wessel Ign: Oby: do Nowej-Alexandrii; Załęski Wiktor Oby: do Pultuska.

Przyjechali koleją żelazną: Bnińska Jadwiga Hr. z Gałachowa nr 570.

Wyjechali koleją żelazną: Koch Dawid Kup: do Bruxelli; Neufeld Salomon Bankier do Berlina; Orlop Ant: Kup: do Królewca; Trembicka Róża Małżonka Rad: Taj:, Senatora, do Drezna. — Xżę Golicyn Alex: Rapi: Gwar: do Drezna; Korngold Naftal Kom: Kup: do Lipska.

DONIESIENIA.

Sekwestrator Skarbowy Powiatu Warszawskiego. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dobrach Truskaw, w kancelarji Wójta Gminy tychże dóbr, odbędzie się publiczna licytacja, sprzedaży *INWENTARZA* żywego i martwego, różnych *MEBLI*, oraz wydzierżawienie *PROPINACJI*, składającej się z 2ch karczem, w dniu 31 Stycznia (12 Lutego) 1855 r. o godz: 3ej po południu. — *Jakóbowicz*.

WEXEL na sumę rs. 75 w miesiącu Lutym 1853 r. wystawiony przez Issera Wertman z Lublina, na rzecz Lewka Silber z Tomaszowa Rawskiego, zagubiony został. Uprasza się łaskawego Zaalazce, o odanie tego Wexlu w Warszawie, do utrzymującego Zjazd Warszawsko-Wiedeński pod Nr 2245. Nadmieniam się, że potrzebne kroki uczynione zostały, ażeby nikt prócz prawego właściciela z tego Wexlu skorzystać nie mógł.

SLEDZI świeżych prawdziwych Hollenderskich; **SERA** Angielskiego Chester; Sera Hollenderskiego Eidamer; Sliwek Francuzkich Ca-tharino, i Imperiales; nadszedł transport do handlu Win i Korzeni Władysława Rudnickiego, przy rogu ulic Senatorskiej i Krako-Przedm., wprost Kolumny Zygmunta pod Nr 457; — Tamże można dostać w każdym czasie, **DROZ-DZNY** prasowanych Berlińskich, które w większej ilości biorącym, po 28 kop: sr: odstępuje się.

Przy rogu ulicy Śto-Brzyzkiej i Marszałkowskiej pod Nr 1401, oddawna exystujący **WARSZTAT STOLARSKI** i **MIESZKANIE** na Magazyu Mebli, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy: Wiadomość u Gospodarza.

Wiadomość dla PP. Właścicieli Dorożek. — Przy targu Siana pod Nr 1087 a, są **STAJNIE** i **WOZOWNIE** nowe, oraz **LO-KALE** małe, każdego czasu do wynajęcia; — tamże który sobie życzył urządzić **OGRÓDEK** z Altanką i Kręgielnią, jest miejsce dogodnie. Wiadomość na miejscu u Właścicielki, lub w składzie Papieru K. Bągińskiego, naprzeciw Poczty Nr 377.

Z moicy upoważnienia Prezesa Trybunału Cyw: Warszawskiego, i na żądanie Exekutora Testamentu niegdy Maryanny z domu Lancares, owdowiałej Michałowskiej, odbywać się będzie licytacja **RUCHOMOŚCI**, po teje Michałowskiej pozostałych, jako to: Garderoby, Bielizny, Pościeli i innych Sprzętów gospodarskich, a to w dniu 2 (14) Lutego r. b. o godzinie 3ej po południu, w domu pod Nrem 492 przy ulicy Miodowej położonym. — *J. Noskowski*.

Dnia 26 z. m. wychodząc z Teatru, lub też na wschodach Hotelu Wileńskiego, zgubiono **BRELOKI**, z których Kluczyk i Pieczątka z jaspisem, dwie sowy przedstawiały; oprócz tego Pierścionek z topazem, i zwyczajny Kluczyk Bregotowski. Łaskawy Zaalazca raczy oddać pod Nr 476 b, przy ulicy Nowo-Senatorskiej, na 1e piętro od frontu, za nagrodą.

Jest do ulokowania **SUMMA Rsr. 750**, na pierwszy numer Domu murowanego w Warszawie. Wiadomość pod Nr 272 przy ulicy Freta na drugim piętrze, u Właściciela domu.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rosyjskich Jana *Grydina* 2go, na Nowym-Swiecie, wprost Jatek Rzeźniczych, w domu Frydrycha Nro 1251, nadszedł transport **JARZĄBKÓW** i **CIETRZEWI**.

PIESEK mały kasztanowaty, tylko łapki na przodzie trochę białe i pod piersiami także znak białły, zabłąkał się z pod Nru 1296 przy ulicy Nowy-Swiat. Kto go pod powyższy Nr odprowadzi, do Bawarii, otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano zimna stopni 20. Wczoraj w południe zimna 7. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wile* stop 8 cali 3.

TEATR WIELKI. Jutro, *Katarzyna córka Bandyty*.

Jutro, w Restauracji Wasilewa, przy ulicy Wierzbowej N° 614c, dostać można świeżych **BLINÓW**, od godziny 11tej z rana do 4tej po południu.

Podpisany, Właściciel Bawarii, przy ulicy Długiej Nr 550, mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż jutro, na Śniadanie dostać będzie można świeżych **KIEBAS** i **KISZKA** zwanych *Blat* i *Leberwurst*; jako też wszelkich innych Potraw zimnych i gorących, przy rychłej usłudze. — *K. Stoltz*.